Администрация городского округа город Бор Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.03.2013

               № 1563

Об установлении размера родительской платы за содержание ребенка в

муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждениях городского округа город Бор Нижегородской области
Во исполнение п.2.1., 2.3. Порядка взимания и использования родительской платы за содержание ребенка в муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждениях городского округа г.Бор Нижегородской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденного постановлением администрации городского округа г.Бор от  01.03.2013   № 1123, и в целях социальной защищенности населения и недопустимости резкого повышения родительской платы за содержание ребенка администрация городского округа г.Бор   п о с т а н о в л я е т:
1. Установить с 1 апреля 2013 года размер ежемесячной родительской платы за содержание одного ребенка в муниципальных бюджетных и автономных  образовательных учреждениях городского округа город Бор Нижегородской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в соответствии с видом учреждений согласно  приложению.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на сайте www.borcity.ru.
3. Постановление администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 05.04.2012  № 1800 «Об установлении размера родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях городского округа город Бор Нижегородской области» признать утратившим силу.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления народного образования администрации городского округа город Бор Нижегородской области  Н.Н. Лезова
Глава администрации

А.В.Киселев

Исп.Гринченко Л.Н.
22281

Приложение

к постановлению администрации

городского округа г.Бор

от  20.03.2013 №1563
	Размер ежемесячной родительской платы за содержание одного ребенка в муниципальных бюджетных и автономных  образовательных учреждениях городского округа город Бор Нижегородской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	№ п/п
	Виды муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	Родительская плата (руб)

	1
	Муниципальные автономные дошкольные образовательные учреждения
	2000,0

	2
	Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения Центры развития ребенка
	1500,0

	3
	Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения комбинированного вида, учреждения с приоритетным осуществлением  деятельности по физическому развитию детей
	1400,0

	4
	Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения детский сад. расположенные в городской местности
	1300,0

	5
	Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения детский сад, расположенные в сельской местности
	1200,0